



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 6 日

上場会社名 大和自動車交通株式会社

上場取引所 東証第二部

コード番号 9082 (URL <http://www.daiwaj.com>)

代表者 (役職名) 代表取締役社長 新 倉 能 文

問合責任者 (役職名) 代表取締役社長 新 倉 能 文 TEL (03) 3564 4954

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 3 月期第一四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	6,643	( 0.7)	212	( 9.3)	118	( 17.4)	105	( 30.8)
19年3月期第1四半期	6,598	( 0.2)	194	( 32.8)	101	( 49.3)	80	( 50.0)
19年3月期	26,781		638		250		307	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	10.01	
19年3月期第1四半期	7.67	
(参考)19年3月期	29.37	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	21,144	2,859	13.2	272.89
19年3月期第1四半期	20,118	2,769	13.4	256.23
19年3月期	20,405	2,765	13.2	263.90

### 2. 20年3月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
中間期	13,500	2.1	350	23.2	150	33.9	80	29.8	7 63	
通期	27,000	0.8	700	7.5	250	4.9	180	48.5	17 18	

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動） : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[ (注) 詳細は 3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。 ]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項  
第 2 四半期以降さらに燃料・資材価格の高騰が予想されますが、当社グループと致しましては、積極的な営業活動と業務効率化を進め、現時点での業績予想の修正は行いません。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、一部の企業及び個人には明るい兆しが見られ、景気は緩やかに回復基調で推移いたしました。しかし、原油高をはじめとする石油製品の値上がり等もあり、先行きは不透明な状況であります。

このような情勢のもと、当社グループといたしましては、グループ内全事業所においてグリーン経営の認証を維持するなど、環境に配慮しつつ総合的営業推進を図り、売上高の維持拡大に努力してまいりました。

旅客運送事業においては、タクシー全車両に導入した自動日報システム、デジタルタコメーター事故発生時の動画データを活用し安全輸送、事故撲滅を推進し、さらにデジタル無線と顧客管理システムにより配車の効率化・省力化を進め総合的に利用者サービスの向上に努めてまいりました。

引き続き、乗務員不足の状況ではありますがタクシー乗務員勤務体系を見直し又、石油製品は販売価格増額改定を進めました。その結果、第 1 四半期の売上高は 6,643 百万円(前期比 0.7%増)、営業利益は 212 百万円(前期比 9.3%増)、経常利益は 118 百万円(前期比 17.4%増)となっております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報等

当第 1 四半期末における総資産は 21,144 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 738 百万円(前連結会計年度末比 3.6%増)となりました。これは、おもに前払費用 297 百万円(前連結会計年度末比 89.4%増)、銀座及び浦安に新しいビルの建築を進めており建設仮勘定 127 百万円(前連結会計年度末比 64.9%増)、借入金が 274 百万円(前連結会計年度末比 2.3%増)の増加等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

第一四半期の業績が、おおむね予想通りに推移しているため、平成 19 年 5 月 15 日の決算発表時の業績予想から変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便的な方法の採用

1. 減価償却費は年間償却見込み額の月割り額を計上しております。
2. 賞与引当金は年間支給見込み額の月割り額を計上しております。
3. 退職給付引当金は年度末要支給額より必要と見込まれる額の月割り額を計上しております。
4. 税金費用は、法定実効税率をベースにした年間見積税率により算出しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

## 5. (要約) 四半期連結財務諸表等

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円、%)

科 目	《前第1四半期》	《当第1四半期》	増 減		(参考) 前期末
	(平成19年3月期 第1四半期)	(平成20年3月期 第1四半期)	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
( 資 産 の 部 )					
流 動 資 産	6,552	6,211	340	5.2	5,673
現金及び預金	2,898	2,601	297	10.3	2,543
受取手形及び売掛金	2,313	2,148	164	7.1	2,084
有 価 証 券	50	60	9	19.5	60
た な 卸 資 産	169	179	10	6.4	197
そ の 他 流 動 資 産	1,149	1,227	77	6.8	796
貸 倒 引 当 金	28	5	22	79.2	9
固 定 資 産	13,566	14,932	1,366	10.1	14,732
有 形 固 定 資 産	11,205	12,943	1,738	15.5	12,806
車 両	111	142	30	27.7	144
建 物 及 び 構 築 物	3,854	4,277	422	11.0	4,310
機 械 器 具 及 び 什 器 備 品	674	719	45	6.8	675
土 地	6,311	7,478	1,166	18.5	7,478
建 設 仮 勘 定	253	325	71	28.4	197
無 形 固 定 資 産	55	57	1	3.5	55
投 資 そ の 他 の 資 産	2,305	1,932	373	16.2	1,869
投 資 有 価 証 券	1,678	1,338	339	20.2	1,239
繰 延 税 金 資 産	290	285	5	1.9	323
そ の 他 の 投 資 ・ そ の 他 の 資 産	437	415	22	5.2	413
貸 倒 引 当 金	100	106	5	5.7	106
資 産 合 計	20,118	21,144	1,025	5.1	20,405

(単位:百万円、%)

期 別 科 目	《前第1四半期》	《当第1四半期》	増 減		(参考)前期末
	(平成19年3月期 第1四半期)	(平成20年3月期 第1四半期)	金 額	増減率	(平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額		金 額
( 負 債 の 部 ) 流 動 負 債	8,097	8,678	581	7.2	7,993
支払手形及び買掛金	1,173	1,169	3	0.3	1,113
社 債	70	150	80	114.3	150
短期借入金	4,599	5,152	552	12.0	4,823
未払法人税等	250	244	6	2.5	271
未払消費税等	230	226	3	1.6	139
賞与引当金	292	288	4	1.5	182
その他の流動負債	1,481	1,447	33	2.3	1,312
固 定 負 債	9,251	9,605	354	3.8	9,646
社 債	270	120	150	55.6	120
長期借入金	6,552	7,283	731	11.2	7,337
長期預り金	807	826	18	2.3	828
退職給付引当金	1,002	815	186	18.6	810
負ののれん	-	59	59	-	59
連結調整勘定	76	-	76	-	-
事業損失引当金	257	231	25	10.1	231
繰延税金負債	285	268	16	5.9	259
負債合計	17,349	18,284	935	5.4	16,668
( 純 資 産 の 部 ) 株主資本					
資 本 金	525	525	0	0.0	525
資 本 剰 余 金	2	2	0	0.0	2
利 益 剰 余 金	1,587	1,868	280	17.7	1,795
自 己 株 式	10	11	0	6.7	11
株 主 資 本 合 計	2,104	2,384	279	13.3	2,312
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	585	399	185	31.7	372
評価・換算差額等合計	585	399	185	31.7	372
少数株主持分	78	74	4	5.1	80
純 資 産 合 計	2,769	2,859	90	3.3	2,765
負債・純資産合計	20,118	21,144	1,025	5.1	20,405

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 百万円、%)

期 別 科 目	前年同四半期末	当 四 半 期 末	増 減		(参考) 前期末
	(平成19年3月期 第1四半期) 金 額	(平成20年3月期 第1四半期) 金 額	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
売 上 高	6,598	6,643	44	0.7	26,781
売 上 原 価	5,981	6,025	44	0.7	24,491
売 上 総 利 益	617	617	0	0.0	2,289
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	422	404	18	4.3	1,651
営 業 利 益	194	212	18	9.3	638
営 業 外 収 益	25	26	0	2.5	115
営 業 外 費 用	119	120	1	1.0	502
経 常 利 益	101	118	17	17.4	250
特 別 利 益	-	-	-	-	380
特 別 損 失	1	0	0	52.8	111
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	99	118	18	18.5	519
法人税、住民税及び事業税	19	11	7	38.3	99
法人税等調整額	-	-	-	-	110
少数株主利益	0	0	0	0.0	1
四半期(当期) 純利益	80	105	24	30.8	307

## (3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高 (百万円)	525	2	1,795	11	2,312
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)	-	-	31	-	31
当期純利益	-	-	105	-	105
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)	-	-	-	-	-
連結会計年度中の変動 額合計(百万円)	-	-	73	-	73
平成19年6月30日残高 (百万円)	525	2	1,868	11	2,384

	評価・換算 差額等	少数株主持分
	その他有価証券 評価差額金	
平成19年3月31日残高 (百万円)	372	80
連結会計年度中の変動 額		
剰余金の配当(注)	-	-
剰余金の配当	-	-
当期純利益	-	-
自己株式の取得	-	-
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)	27	5
連結会計年度中の変動 額合計(百万円)	27	5
平成19年6月30日残高 (百万円)	399	74

(注)平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。